
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
 
 

Pagina 1 di 2 
 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia - P.I. 00117100537 

Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
Telefono 0564/927251 - Fax 0564/927173 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail: m.felici@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

5 Vele 
2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 
 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 

Environmental 
Education 

SERVIZIO DEMANIO 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  377/2016 
 

 

 

VISTA l’Ordinanza n. 362 del 15.12.2016 con la quale si è reso noto che dal giorno 19/12/2016 al giorno 

31/12/2016 lo specchio acqueo prospiciente l’imboccatura del porto canale di Castiglione della Pescaia, 

sarebbe stato occupato per l’esecuzione dei lavori di dragaggio; 

 

DATO ATTO che i lavori verranno eseguiti dalla società MASDI Srl, con sede legale in Grosseto, 

via Corso Carducci n.26, p.iva 01445710534, per conto dell’Azienda Speciale  “ Castiglione 2014”; 

 

DATO ATTO che la medesima società MASDI Srl ha comunicato l’impossibilità di utilizzo della draga 

inscritta al Registro delle Navi Minori e Galleggianti di Rimini al n.° 4403 per problematiche tecniche 

dichiarando che la stessa verrà sostituita con la draga inscritta al n. 222 del Registro delle Navi Minori e 

Galleggianti dell’Ufficio Locale Marittimo di Castiglione della Pescaia.; 

 

CONSIDERATO che, a causa delle problematiche tecniche di cui sopra, i lavori  subiranno un ritardo 

nell’ esecuzione; 

 

ATTESO che, a seguito del ritardo,di cui sopra, i suddetti lavori si svolgeranno dal 27/12/2016 al 

08/01/2017 ; 

 

VISTO il Codice della Navigazione e l’art. 59 del relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

RENDE NOTO 

 

Che dal giorno 27/12/2016 al giorno 08/01/2017 lo specchio acqueo prospiciente l’imboccatura del porto 

canale di Castiglione della Pescaia, come individuato nella planimetria allegata all’ Ordinanza n. 362 del 

15.12.2016, sarà interessato dai lavori di dragaggio del fondale marino. 

Che i suddetti lavori saranno eseguiti dalla ditta MASDI Srl con la draga inscritta al n. 222 del Registro 

delle Navi Minori e Galleggianti dell’Ufficio Locale Marittimo di Castiglione della Pescaia.  



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
 
 

Pagina 2 di 2 
 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia - P.I. 00117100537 

Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
Telefono 0564/927251 - Fax 0564/927173 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail: m.felici@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

5 Vele 
2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 
 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 

Environmental 
Education 

 

ORDINA 

 

L’interdizione dell’area demaniale marittima costituita dallo specchio acqueo posto all’interno 

dell’imboccatura del porto, dal giorno 27/12/2016 al giorno 08/01/2017, la quale sarà interessata dagli 

interventi di dragaggio dell’imboccatura del Porto Canale di Castiglione della Pescaia.  

 

DISPONE 

 

Che la presente ordinanza non sostituisca ma integri l’Ordinanza  n. 362 del 15.12.2016, modificandone 

soltanto la parte relativa alla durata di esecuzione dei lavori, nonché la parte relativa all’indicazione del 

mezzo utilizzato per l’esecuzione degli stessi. 

 

 
 

Il Responsabile 

Caterina Cutrupi 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  


